INDICAÇÃO N° 173/2019
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
	     Eduardo Ribeiro da Silva

		Senhor Presidente
[bookmark: _GoBack]hospital Muni
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretária Municipal de Assistência Social no sentido de realizar uma festiva natalina em prol das crianças do município oferecendo oficinas educativas, temáticas, entretenimento de boas maneiras, artesanatos, gincanas, esportes, diversões e sorteio de brindes e lanches.

		J U S T I F I C A T I VA

		A referida indicação se faz jus mediante presente momento trazer alegria e fortalecer vínculo com estas crianças onde poderia estar trazendo momento impar a vida deles, e até mesmo podendo ser o único diferencial de comemoração natalina de muitos deles ,tendo em vista que inúmeras famílias não tem condição de si quer oferecer um presente aos seus filhos no natal. Acredito que parcerias com comercio, entidades filantrópicas, e igrejas seriam facilmente aderidas. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 09 de dezembro de 2019.

Eduardo Ribeiro da Silva
                                                  Vereador

Edilson F. Caetano                Elias Bueno de Souza        Fernando N. de Sousa

 Luismar B. da Silva            Paulo Cesar Trindade           Eliane Silveira Dias

Pedro Luís Breitenbach     Savio Luís F. Vereador    Rosemeire Aparecida Pazeto

Valteri Araújo da Silva